



# STATUTÁRNÍ MĚSTO OLMOUC

## ODBOR STAVEBNÍ

VYPRÁVENO DNE:  
- 5. 11. 2021  
JS PA

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/279334/2021/OS/Hyr

V Olomouci dne 04.11.2021

Spisová značka: S-SMOL/255744/2021/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

Dotaz, Do

### Poskytnutí informace

Dne 12.10.2021 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete poskytnutí informací vztahujících se k řízení ve věci dodatečného povolení černých staveb pro koně stavebníka J. F. K. v areálu firmy Kentaur saddlery s.r.o. v Domamyslicích, který je veden u stavebního odboru Magistrátu města Olomouce ( dále jen „MMOL“) pod sp.zn. S-SMOL/207029/2021/OS.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme, a to:

1. Jaké veškeré úkony učinil stavební odbor po vydání usnesení o zastavení řízení o dodatečném povolení staveb dne 15.9.2021? Zároveň požadují tyto dokumenty poskytnout.

- Dne 01.11.2021 byla vlastníkům staveb adresována výzva ke kontrolní prohlídce staveb – viz příloha.

- Dne 02.11.2021 vydal stavební odbor MMOL sdělení č.j.SMOL/275616/2021/OS/PS/Mie, které Vám bylo zasláno a kde osvětluje svůj další postup.

2. Bylo vydáno rozhodnutí o odstranění těchto staveb?

- Rozhodnutí o odstranění staveb nebylo vydáno. Po provedené kontrolní prohlídce dle bodu 1 bude oznámeno pokračování v řízení o odstranění staveb po jeho přerušení.

3. Pokud bylo vydáno rozhodnutí o odstranění staveb, do jakého termínu mají být nelegální stavby podnikatele P a K odstraněny?

- Rozhodnutí nebylo vydáno.

4. Pokud nebylo vydáno rozhodnutí o odstranění staveb, proč toto rozhodnutí nebylo vydáno a to ani přes skutečnost, že existuje judikát, který řeší opakující obstrukční jednání ze strany „černého“ stavitele?

- Rozhodnutí nebylo vydáno z toho důvodu, že Magistrát města Prostějova, odbor stavební úřad neprovedl před zahájením řízení o odstranění staveb kontrolní prohlídku a neověřil skutečný stav. Z tohoto důvodu provede zdejší stavební úřad kontrolní prohlídku na místě samém.

5. Smí vlastník těchto staveb tyto nelegální stavby užívat? Za předpokladu, že nesmí a tyto stavby by i přesto byly užívány, jakému případnému postihu se vlastník vystavuje?

- Magistrát města Prostějova, odbor stavební úřad vydal dne 16.9.2021 pod č.j. PVMU 118986/2021 61 výzvu k ukončení užívání souboru staveb SO1, SO2 a SO3. V případě neuposlechnutí výzvy dle stavebního zákona následuje vydání rozhodnutí, kterým se užívání staveb zakáže. Neuposlechnutím výzvy se vlastník staveb dopouští přestupku dle stavebního zákona.

Závěrem se omlouvám za nedodržení zákonné lhůty pro vyřízení žádosti o informace.

Příloha : výzva č.j. SMOL/273823/2021/OS/PS/Mie ze dne 01.11.2021

JUDr. Eva Hyravá  
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis